De 1280 à 1628.

De 1333à 1781.

De 1250 à 1777.

De 1700à1768.

De 1654 à 1780.

xvit» et xviii* s,

XVIIe siècle.

De1771 à1776

1

1

1

I

1

3

1

6

S

9

1

10

1

1

137vol

3id.

tu.

Nous espérons qu'on nous saura gré de trouver ici le texte, pu

blié pour la première fois par M. Spach, d'un acte relatif à la con

struction de la cathédrale de Strasbourg. C'est une charte latine

émanée, vers 4275, de l'évêque Conrad de Lichtenberg , sorte de

mandement qui avait pour but d'obtenir, par l'entremise des mem

bres du clergé , les ressources nécessaires à l'exécution du plan qui

avait été proposé par l'architecte , maître Erwin , natif de Stein-

bach. Il est avéré qu'Erwin posa la première pierre du portail de

la cathédrale de Strasbourg, en 4 277 :

n Conradus Dei gratia Argentinensis ecclesie humilis minister.

Omnibus ecclesie Dei prelatis, abbatibus, prepositis, decanisple-

banis et eorum vicariis salutem et fraternam in Domino dilectio-

nem. Quanta reverentia excolendus sit locus Argentinensis ecclesie

in qua memoria beate Dei genitricis veneratur et colitur , dilec-

tioni vestre notum fore non ambigimus. Hec enim spiritalis

mater vestra salutem vobis corporis et anime per baptismi myste
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riun) et consecrationem sancti crismatis et sacrati olei jugiter

administrat. Hec etiam facit judicium omnibus injuriam patien-

tibus , tutelam rerum et corporum conferens omnibus ad se con-

fugientibus. Preterea quam sumptuoso et laborioso opere ipsa

ecclesia in meliorem statum reediBcetur notum esse omnibus ipsum

locum frequentantibus. Ad quod perfîciendum quando urbanorum

nostrorum manus non sufficiunt, à vobis tanquam a piis filiis,

Mater vestra Argentinensis ecclesia auxilium dulci petit affectu.

Unde vestiam rogamur fraternitatem et in remissionem pecca-

torum vobis injungimus quatenus latores presentiuxn cum testi-

monio sigilli nostri ad vos venientes benigne recipiatis , et in quan

tum potestis hilariter eis assistatis, ut pereos nobiset fratribus et

urbanis nostris boni odoris fama de vobis renuncietur et yestre

benivolentie et largitatis munera collaudentur ; subjectos quoque

vestros instanter ammoneatis ut hanc primam hujus ccclesiepeti-

tionem benigne suscipiant , et ad perficiendam domum beate Dei

genitricis dona et oblationes suas hilariter tribuant , ut ipsa eis

domum eternam in celis preparare dignetur. Omnibus ergo qui

dona et oblationes suas adopus jam dictum contulerint, per gratiam